П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
02 декабря 2024 г.                                                                                        № 876-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 года № 689-п

В целях обеспечения экономически обоснованного распределения

затрат на присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образо-

вательных учреждениях, а также дифференцирования платы за услуги по

присмотру и уходу за детьми, на основании Федерального закона от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьи 65 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», статьи 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об

образовании», постановлением Правительства Ставропольского края от 17

апреля 2015 г. № 167-п «Об определении среднего размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителен) за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы дошкольного образования в государ-

ственных образовательных организациях Ставропольского края и муници-

пальных образовательных организациях муниципальных образований Став-

ропольского края», статей 42, 46 Устава Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт постановления администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 689-п «О

плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-

вания в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждени-

ях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (с из-

менениями, внесенными постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского округа от 31 октября 2023 г.

№ 766-п), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

2

«2. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими об-

разовательные программы дошкольного образования в муниципальных ка-

зенных дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края в сумме.

2.1.  1347 (одна тысяча триста сорок семь) рублей в месяц в группах с

12-часовым пребыванием детей в муниципальных казенных дошкольных об-

разовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

2.2. 1227 (одна тысяча двести двадцать семь) рублей в месяц в группах

с 9, 10 и 10,5 - часовым пребыванием детей в муниципальных казенных до-

школьных образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября

2023 г. № 766-п «О внесении изменений в постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля

2021 г. № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образо-

вательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края».

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в газете «Вестник Апанасенковского района».

Исполняющий обязанности
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев